
Consultas Realizadas 

Licitación 443076 - PALETAS DETECTORAS DE
METAL-AD REFERENDUM

Consulta 1 - Plazo maximo de entrega de los bienes

Consulta 2 - Experiencia requerida

Consulta 3 - PLAZO DE ENTREGA

Consulta Fecha de Consulta 26-07-2024

El plazo máximo de entrega de los
bienes será de 15 (Quince) días
calendarios, computados a partir del
día hábil siguiente de la recepción de
la orden de compra por parte del
proveedor, (pudiendo ser notificadas
por Courier, fax o e-mail.
Solicitamos muy respetuosamente a la convocante que se extienda el plazo de entrega a por lo menos 120 dias habiles
debido a que los equipos requeridos tendran un proceso de impòrtacion. A modo de evitar limitar innecesariamente la libre
concurrencia de potenciales proveedores.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-07-2024

Se mantiene el plazo mencionado en el PBC, pues el proveedor podrá solicitar prorroga nota mediante a la máxima
autoridad conforme a lo contemplado en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 26-07-2024

Demostrar la experiencia en la comercialización y garantía del bien (PALETAS DETECTORAS DE METAL), así como el
mantenimiento y reparación demostrar con facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales u otros documentos,
que pueden ser de empresas públicas o privadas, por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado
en el presente procedimiento de contratación,que deben corresponder a los últimos 3 años (2021-2022-2023). Las
sumatorias de las facturaciones deben alcanzar el porcentaje indicado, no será necesaria la presentación de un contrato
por año.
Solicitamos muy respetuosamente incluir facturas o contratos referente a provision de equipos de seguridad en el control
para ingreso de personas como ser arcos detectores de metales, paletas detectoras de metales , equipos rayos x,
tecnologias similares o superiores, a fin de no limitar la participacion de potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-07-2024

se consideraran facturaciones o contratos referentes a provisión de Equipos de seguridad como ser arcos detectores de
metales,paletas detectores de metales y equipos de rayos X
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Consulta 3 - PLAZO DE ENTREGA

Consulta 4 - experiencia requerida,

Consulta Fecha de Consulta 06-08-2024

El plazo máximo de entrega de los bienes será de 15 (Quince) días calendarios, computados a partir del día hábil siguiente
de la recepción de la orden de compra por parte del proveedor, (pudiendo ser notificadas por Courier, fax o e-mail.
Solicitamos muy respetuosamente a la convocante que se extienda el plazo de entrega a por lo menos 90 dias habiles
debido a que los equipos requeridos tendran un proceso de impòrtacion. A modo de evitar limitar innecesariamente la libre
concurrencia de potenciales proveedores.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-08-2024

Se mantiene el plazo mencionado en el PBC, pues el proveedor podrá solicitar prorroga nota mediante a la máxima
autoridad conforme a lo contemplado en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 19-08-2024

En donde dice "Demostrar la experiencia en la comercialización y garantía del bien (PALETAS DETECTORAS DE METAL), así
como el mantenimiento y reparación demostrar con facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales u otros
documentos, que pueden ser de empresas públicas o privadas, por un monto equivalente al 50 % como mínimo ... " se
pueda adimitir experiencia en venta y/o contratos de mantenimiento de equipos de seguridad electronica (Arcos detectores
de metal / escaner de rayos X /CCTV / sistemas de prevencion de incendios )que son tambien relacionados al objeto de este
llamado a fin de que mayor cantidad de oferentes puedan participar y no limitar exclusivamente a una pocas empresas, ya
que varias poseemos la capacidad técnica y financiera para cumplir con el objeto de este presene contrato

Respuesta Fecha de Respuesta 20-08-2024

Se mantiene las condiciones establecidas en el PBC del presente llamado.
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